
Obec Markvartice

USNESENÍ

ze 7. (ustavujÍcÍho)zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 1. 11. 2018
od 18:00 do 19:00 hodin v Obecním domě

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako ,,zastupitelstvo") zahájíl starosta obce Tomáš Renka (dále jako
,,předsedajÍcÍ").

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na
webových stránkách obce.

Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni nově zvolení členové zastupitelstva obce: Tomáš Renka, ing. Libor
Kunte, jaroslav Flieger, Ing. Karel Hladík, Ing. Václav Kolman, jiří Komárek, Ing. Petr Hodboď', Ing. Jakub
Nerad, Petr Milichovský
Omluveni: O
Neomluveni: O

předsedajÍcÍ konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva {z celkového počtu 9 všech členů
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.

PředsedajÍcÍ určil jako zapisovatelku z jednání pani Petru Říhovou.

Bod č. 2 - Složení slibu nově zvolenÝch členů zastupitelstva obce

PředsedajÍcÍ vyzval všechny nově zvolené členy ZO ke složeni slibu podle § 69, odst. 3 zákona 128/2000 Sb. o
obcích. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odrrňtnutí složit slib
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).
Složeni slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích ,,slibuji
věrnost České republice. slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu
obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky".
PředsedajÍcÍ jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složeni slibu pronesením slova ,,slibuji" a k
podpisu na připraveném archu.
žádný Člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Bod č. 3 - Určeni ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Fliegera a pana Ing. Karla
Hladíka.

Usneseni č. ZO 18 07 01 - Schváleni programu 7. veřejného (ustavujicího) zasedání ZO

Zastupitelstvo obce schvaluje program 7. veřejného (ustavujÍcÍho) zasedání Zastupitelstva obce
Markvartice v roce 2018.



Program:
l) zahájení
2) Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva obce
3) Určení ověřovatelů zápisu
4) Schválení programu
5) Určeni způsobu volby starosty obce, místostarosty obce, předsedů výborů a jejich členů
6) Určení počtu místostarostů
7) Určení funkce, pro které budou členové ZO vykonávat jako dlouhodobě uvolněni (§ 71odst. 1 písm.
a zákona o obcích)
8) Volba starosty obce
9) Volba místostarosty obce
10) ZřízenI výborů a počet členů
11) Volba předsedy finančního výboru
12) Volba předsedy kontrolního výboru
13) Volba předsedy stavebního výboru
14) Volba členů finančního výboru
15) Volba členů kontro[ního výboru
16) Volba členů stavebního výboru
17) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkci neuvolněných členů ZO (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)
18) Rozhodnutí o odměnách členů výborů ne zastupitelů (§ 84 odst. 2 písm. v)
19) Rozpočtové opatření č. 4/2018
20) Schváleni výjimky z počtu žáků v ZŠ Markvartice
21) Schválení použití hospodářského výsledku za rok 2017 ZŠ Markvartice
22) Diskuze a závěr

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Zasedání se řídI jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010.

Usnesení č. ZO 18 07 02 - Určeni způsobu volb'y starostY obce, místostarosty obce,
předsedů výborů a jejich členů

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby volba starosty, místostarosty, předsedů výborů a jejich členů proběhla
veřejně.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usnesení č. ZO 18 07 03 - Určení počtu místostarostů

Zastupitelstvo obce schvaluje zvoleni jednoho místostarosty.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.



Usnesení č. ZO 18 07 04 - Určení funkce, pro které budou členové ZO vykonávat jako
dlouhodobě uvolněni (§ 71. odst. 1 písm. a zákona o obcích)

Zastupitelstvo obce schvaluje, že funkce starosty obce bude funkci dlouhodobě uvolněnou,

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usnesení č. ZO 18 07 05 - Volba starosty obce

Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce starosty obce pana Tomáše Renku.

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, Iše zdržel (pan Nerad Jakub)

Usnesení č. ZO 18 07 06 - Volba mistostarostY obce

Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce místostarosty obce pana ing. Libora Kunteho.

Pro 6 zastupitelů, 1 byl proti (pan Milichovský Petr), 2 se zdrželi (pan ing. Nerad jakub, pan ing. Hodboď'
Petr)

Usneseni č. ZO 18 07 07 - Zřízeni výborů a počet členů

Zastupitelstvo obce schvaluje zřIzenI finančního, kontrolnIho a stavebního výboru, přičemž každý bude mít
tři členy.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usnesení č. ZO 18 07 08 - Volba předsedV finančního výboru

Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce předsedy finančního výboru pana ing. jakuba Nerada.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usnesení č. ZO 18 07 09 - Volba předsedy kontrolního výboru

Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce předsedy kontrolního výboru pana ing. Petra Hodbodě.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usneseni č. ZO 18 07 10 - Volba předsedy stavebního výboru

Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce předsedy stavebního výboru pana jaroslava Fliegera.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.



Usnesení č. ZO 18 07 11- Volba členů finančního výboru

Zastupitelstvo obce schvaluje členy finančního výboru pani Marcelu Švihnosovou a pana Marka Teznera ml.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usneseni č. ZO 18 07 12 - Volba členů kontrolního výboru

Zastupitelstvo obce schvaluje členy kontrolnIho výboru pana Jana Kopeckého a pana Petra Milichovského.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usnesení č. ZO 18 07 13 - Volba členů stavebního výboru

Zastupitelstvo obce schvaluje členy stavebního výboru pana jiřího Komárka a pana ing. Václava Kolmana.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usneseni č. ZO 18 07 14 - Rozhodnuti o odměnách za výkon funkci neuvolněných
Členů ZO (S 72 odst. 2 zákona o obcích)

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 neuvolněným členům a členům
výboru za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách:

Člen zastupitelstva: 1.379,- KČ
Předseda výboru: 2.757,- kč
Člen výboru: 2.298,- kč
Místostarosta: 16.000,- KČ

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usnesení č. ZO 18 07 15 - Rozhodnutio odměnách členů výborů ne zastupitelů (§ 84
odst. 2 písm. v)

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. v zákona o obcích Členům výborů ne
zastupitelům za výkon funkce odměny ve výši 500,- KČ za každé zasedání výboru.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usneseni č. ZO 18 07 16 - Rozpočtové opatřeni č. 4/2018

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření Č. 4/2018, jež je přIlohou tohoto usnesení.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.



Usneseni č. ZO 18 07 17 - Schváleni výjimky z počtu žáků v ZŠ Markvartice

Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z počtu žáků v ZŠ Markvartice. K 24. 9. 2018 je evidováno 145 žáků,
stanovené minimum je 153 žáků.

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Usnesení č. ZO 18 07 18 - Schválení použití hospodářského výsledku za rok 2017 zš
Markvartice

Zastupitelstvo obce schvaluje použiti hospodářského výsledku za rok 2017 ZŠ Markvartice ve výši 58.313,22
KČ {bude použito na nákup školnIho nábytku).

pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.

Ověřovatelé zápisu jaroslav Flieger,

Ing. Karel Hladík,

Starosta Tomáš Renka,

M Ístosta rosta

V Markvarticích dne 5. 11. 2018

Ing. Libor Kunte, Ph.D.


